
UCHWAŁA NR XIX/138/2017
RADA GMINY BATORZ

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Batorz w 2017 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm) i art. 11a ust. 1 – 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt (tj. 
Dz.U. z 2013 roku, poz. 856 z późn.zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Janowie 
Lubelskim, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, a także 
dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie Gminy Batorz,  Rada Gminy Batorz uchwala co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Batorz w 2017 roku, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Batorz.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady gminy

Ryszard Dziewa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 maja 2017 r.

Poz. 2220



Załącznik do Uchwały Nr XIX/138/2017

Rada Gminy Batorz

z dnia 30 marca 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Batorz w 2017 roku

Niniejszy program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Batorz, zwany dalej „Programem” stanowi wypełnienie obowiązków wynikających z art. 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2013 roku, poz. 856 z późn.zm.).

Realizacja założeń programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy, oparta będzie na 
współpracy mieszkańców Gminy Batorz, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, lekarzy weterynarii, 
dzierżawców obwodów łowieckich działających na terenie gminy Batorz oraz organizacji społecznych, 
stowarzyszeń i fundacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt.

Rozdział 1.
Cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych

§ 1. Określa się następujące cele programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 2.
Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt

§ 2. Gmina Batorz poprzez zawartą umowę, zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze, 21-100 Lubartów.

Rozdział 3.
Opieka nad wolno żyjącymi kotami

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest we współpracy z jednostkami pomocniczymi 
gminy, poprzez:

1. ustalenie miejsc (obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące;

2. zapewnienie przez Gminę Batorz dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscu ich przebywania;

3. zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności na okres zimy.

Rozdział 4.
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 4. 1. Odławianiem objęte są zwierzęta, zagubione, pozostające bez opieki właściciela, w stosunku do 
których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności zwierzęta chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2220



2. Odławianie i transport bezdomnych zwierząt realizowane jest przez pracowników Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Nowodworze, na podstawie zgłoszenia uprawnionego pracownika Urzędu Gminy.

Rozdział 5.
Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych

§ 5. 1. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez wykonanie na koszt Gminy 
Batorz sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy Batorz przed 
przekazaniem ich nowym właścicielom.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.

3. Zabiegom sterylizacji i kastracji nie podlegają zwierzęta przez okres 14 dni od daty ich  umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna.

Rozdział 6.
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:

a) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy, 
w tym na stronie internetowej Urzędu Gminy w Batorzu;

b) współdziałanie z organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i fundacjami, których statutowym celem jest 
ochrona zwierząt oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 
dla zwierząt.

Rozdział 7.
Usypianie ślepych miotów

§ 7. Zabieg usypiania ślepych miotów winien odbywać się w sposób humanitarny i może być wykonany 
tylko przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt.

Rozdział 8.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 8. Wskazuje się interwencyjne miejsce zapewniające opiekę dla zwierząt gospodarskich pozbawionych 
opieki właścicieli w postaci gospodarstwa rolnego Spółdzielni Kółek Rolniczych w Batorzu, Batorz Pierwszy, 
23-320 Batorz.

Rozdział 9.
Zapewnienie całodobowej opieki nad weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane jest przez Gminę Batorz poprzez zawartą umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Mateusz Mudrak, 
zam. Batorz Pierwszy nr 51E, 23-320 Batorz, tel. 15/8745262.

Rozdział 10.
Źródła finansowania realizacji zadań wynikających z programu

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi w całości Gmina Batorz.

2. Na realizację zadań, wskazanych w programie Gmina Batorz przeznacza środki w wysokości 5.000,00 zł 
(słownie: pięć tysięcy złotych 00/100).

3. Środki finansowe, o których mowa w pkt 2 przeznaczone będą w szczególności na:

1. odławianie bezdomnych zwierząt - 3.200,00 zł.

2. usypianie ślepych miotów - 400,00 zł.

3. sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych - 400,00 zł.

4. dokarmianie zwierząt bezdomnych - 500,00 zł.

5. obsługę weterynaryjną -  500,00 zł.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2220


		2017-05-10T13:20:02+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




